关于举办第九届阅乐读书季
“笃定文化自信 赓续民族精神”
主题征文比赛的通知

各党总支、直属党支部：
为深学笃用习近平新时代中国特色社会主义思想，深入学习贯彻党的二十大精神，广泛践行社会主义核心价值观，大力传承和弘扬社会主义先进文化、革命文化和中华优秀传统文化，持续推进“三全育人”综合改革，深化全国文明校园建设，落实立德树人根本任务，引导全校学生接续“修身 重道 强能”的优良学风，切实推动全民阅读活动，着力营造良好读书氛围，根据学校第九届阅乐读书季活动的总体安排，现将“笃定文化自信 赓续民族精神”主题征文比赛相关事宜通知如下：
一、活动主题
[bookmark: _Hlk131756717]笃定文化自信 赓续民族精神
二、活动时间
即日起至2023年5月31日
三、活动对象
全校师生
四、征文内容
请以党的二十大精神为指引，围绕“笃定文化自信 赓续民族精神”主题，结合所读所思，畅谈学习体会、思想感悟、未来展望。
五、征文要求
（一）文章要求主题鲜明、观点正确、史实可靠、可读性强，做到真实性和艺术性相统一。文章未在公开出版书籍、报刊及互联网上发表。
（二）文章体裁不限，但要突出中心思想；字数在800字以上2000字以内，诗歌不多于300字。
（三）文章使用统一格式（见附件1）。
（四）文章必须由作者原创，不得抄袭，一经发现抄袭、雷同作品，取消参赛资格，且文责自负。
六、评分标准
（一）文章主题（30分）
看文章中心思想是否符合主题，所表达的思想是否积极向上，若存在不当之处，适当扣分。
（二）写作文笔（30分）
看文章的语句是否优美，内容是否充实、丰富，能否引起读者的共鸣，有感染力、真情实感的文章给予高分，内容空洞无味、不能准确表达真情实感的适当扣分。
（三）创新设计（30分）
看文章的内容、格式及构思是否新颖，能否给人耳目一新的感觉。
（四）格式及排版（10分）
看文章格式是否按照要求，排版是否整洁美观，优秀者给予高分，格式未按要求、排版杂乱适当扣分。
七、奖项设置
一等奖3名、二等奖6名、三等奖10名。
八、注意事项
各二级学院遴选优秀学生稿件5篇进入决赛，教师稿件不限名额。参赛作品、报名表及公平竞赛承诺书打包发送至邮箱：690455237@qq.com （教师稿件命名：所属部门+姓名+联系方式，学生稿件命名：学院+班级+姓名+联系方式），截止时间：2023年5月31日17:00。
附件：1. 第九届阅乐读书季“笃定文化自信 赓续民族精神”主题征文比赛文章格式
2. 第九届阅乐读书季“笃定文化自信 赓续民族精神”主题征文比赛报名表
3. 第九届阅乐读书季“笃定文化自信 赓续民族精神”主题征文比赛公平竞赛承诺书

党委宣传网工部
2023年4月7日

[bookmark: _GoBack]附件1
[bookmark: _Hlk131756730]第九届阅乐读书季“笃定文化自信 赓续民族精神”
主题征文比赛文章格式

XXXXXXX（标题:宋体三号，加粗，居中）
学院+班级+姓名（仿宋小三）
指导老师：XXX（仿宋小三）
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX(正文:仿宋小三，行间距固定值30磅，首行缩进两个字符)

附件2
第九届阅乐读书季“笃定文化自信 赓续民族精神”
主题征文比赛报名表
	学院
	班级
	姓名
	征文题目
	联系方式
	指导老师

附件3
第九届阅乐读书季“笃定文化自信 赓续民族精神”
主题征文比赛公平竞赛承诺书

本人(姓名_______，学院____________，班级__________，学号___________,联系电话__________)承诺，遵循公平竞赛原则，诚信参赛，尊重比赛结果。如实提供报名信息，参赛作品《   》为本人原创。为保证参赛真实性，比赛结束后,参赛作品由主办方进行保管备案，同时享有作品使用权。
如因违反赛事规定导致主办方或承办方遭受任何损失，将由本人承担全部责任。

              承诺人:
承诺时间:     年   月  日